1

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.03.2019            № 65-нп
г.Нефтеюганск

 О внесении изменений в постановление администрации города

Нефтеюганска от 03.03.2015 № 21-нп «Об утверждении типового кодекса

этики и служебного поведения работников муниципальных учреждений и

предприятий»

В соответствии с распоряжением Правительства Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры от 20.07.2018 № 380-рп «О внесении изменений в

некоторые распоряжения Правительства Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры», Уставом города Нефтеюганска, в целях приведения

муниципального правового акта в соответствие с законодательством

Российской Федерации администрация города Нефтеюганска постановляет:

1.Внести изменения в постановление администрации города

Нефтеюганска от 03.03.2015 № 21-нп «Об утверждении типового кодекса этики

и служебного поведения работников муниципальных учреждений и

предприятий»:

1.1.Наименование, пункт 1 после слова «поведения» дополнить словом

«руководителей,».

1.2.В приложении к постановлению:

1.2.1.Наименование после слова «поведения» дополнить словом

«руководителей,».

1.2.2.Пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1.Типовой кодекс этики и служебного поведения руководителей,

работников муниципальных учреждений и предприятий (далее - Кодекс)

представляет собой совокупность общих принципов профессиональной этики и

основных правил служебного поведения, которыми должны руководствоваться

руководители и работники муниципальных учреждений и предприятий (далее -

организации) муниципального образования город Нефтеюганск, независимо от

занимаемой ими должности (далее также - работники, работники организации,

организации).».

1.2.3.Абзац второй пункта 2.1 признать утратившим силу.

2.Руководителям муниципальных учреждений и предприятий привести в

соответствие имеющиеся правовые акты.

3.Обнародовать (опубликовать) постановление в газете «Здравствуйте,

нефтеюганцы!».

4.Департаменту по делам администрации города (Нечаева С.И.)

2

разместить постановление на официальном сайте органов местного

самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.

5.Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города Нефтеюганска                                                               С.Ю.Дегтярев